Gemeinde Laboe Gemeindevertretung



Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Laboe

am Mittwoch, dem 03.09.2014, um 19:00 Uhr Sitzungsort: 24235 Ostseebad Laboe, Schulstraße 1, im Gebäude der Grundschule (Cafeteria)

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -
- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)
- 3. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Niederschriften der Sitzungen der Gemeindevertretung vom 21.05.2014 und 02.07.2014 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 6. Bericht des Bürgermeisters
- 7. Feststellung des Jahresabschlusses des Gemeindebetriebes der Gemeinde Ostseebad Laboe für das Wirtschaftsjahr 2013 und Behandlung des Jahresergebnisses Beratung und Beschluss
- Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2014 des Gemeindebetriebes der Gemeinde Ostseebad Laboe
- 9. Überplanmäßige Verpflichtungsermächtigung für den Betriebsteil Bauhof für das Jahr 2015
- 10. VI. Nachtrag zur Satzung über die Straßenreinigung in der Gemeinde Ostseebad Laboe
- Nachtragssatzung zur Satzung über die Benutzung der offenen Ganztagsschule der Gemeinde Ostseebad Laboe
- 12. Verteidigungsanlage Jägersberg Mole, Einrichtung militärischer Schutzbereich Stellungnahme der Gemeinde
- 13. Bekanntgaben und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt:

- nichtöffentliche Sitzung -

- 14. Auftragsvergabe Feuerwehrfahrzeug Eilentscheidung des Bürgermeisters
- 15. Erneuerung 2. Fähranleger Nordmole Beratung und Beschluss
- 16. Erneuerung "Steganlagen G, I und J" im Yachthafen Laboe, hier: Auftragsvergabe Beratung und Beschluss
- 17. Ankauf Rosengarten
- 18. Bekanntgaben und Anfragen

gez. Walter Riecken Bürgermeister